РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2018  ( 69
х. Венделеевка
О внесении изменений в постановление Администрации

Туриловского сельского поселения от 07.05.2015 № 56
        В целях приведения нормативных правовых актов Туриловского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 №135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области», Администрация Туриловского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в  постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 07.05.2015 № 56 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности Туриловского сельского поселения» изменения согласно приложению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
         Положения пункта 1.5 приложения к настоящему постановлению применяются к отношениям, возникшим с 12 августа 2017 г.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                                          В.А. Ткаченко
Постановление вносит

ведущий специалист Администрации

Туриловского сельского поселения
                                                                                                                Приложение

к постановлению  Администрации

Туриловского сельского поселения

                                                                                      от 20.08.2018 № 69
Изменения,
вносимые в постановление Администрации Туриловского сельского поселения   от 07.05.2015 № 56  «Об утверждении Порядка определения размера арендной

платы за использование земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности Туриловского сельского поселения»

         1.   В приложении:

         1.1. В абзаце втором пункта 3 слова  «земельного участка, без проведения торгов»  заменить словами  «земельного участка без проведения торгов».
         1.2. Пункт 5 изложить в  следующей  редакции:
  5. В случае переоформления юридическими лицами права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Туриловского сельского поселения, на право аренды, размер арендной платы в отношении таких земельных участков устанавливается:
0,3 процента кадастровой стоимости земельного участка из состава земель сельскохозяйственного назначения;
1,5 процентов кадастровой стоимости земельных участков, изъятых из оборота или ограниченных в обороте;

2 процента кадастровой стоимости иных земельных участков.

1.3. Абзацы третий, четвертый подпункта «а» пункта 8 признать утратившим силу.

1.4. Пункт 8 дополнить подпунктами «д» - «ж» следующего содержания:

«д)  2,0 процента в отношении земельного участка, предоставленного (занятого) для размещения объектов, утилизирующих твердые бытовые отходы методом сжигания;
е) 0,3 процента в отношении земельного участка, представленного (занятого) для размещения объектов, утилизирующих твердые бытовые отходы методом их сортировки и переработки;

ж) 0,3 процента в отношении земельного участка, представленного (занятого) для размещения объектов, предназначенных для перегрузки отходов, в том числе мусороперегрузочных станций.».

1.5.  Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. В случае, если в отношении земельного участка, предоставленного собственнику зданий, сооружений, право которого на приобретение в собственность земельного участка ограничено законодательством Российской Федерации, размер арендной платы, рассчитанный в соответствии с пунктом 2 и подпунктами «а» - «ж» пункта 8 настоящего Порядка, превышает размер земельного налога, установленного в отношении предназначенных для использования в сходных целях и занимаемых зданиями, сооружениями земельных участков, для которых указанные ограничения права на приобретение в собственность отсутствуют, размер арендной платы определяется в размере земельного налога.
В случае предоставления земельного участка без проведения торгов арендная плата в отношении земельного участка в случаях, не указанных в пункте 2 и подпунктах «а» - «ж» пункта 8 настоящего Порядка, предоставленного собственнику зданий, сооружений, право которого на приобретение в собственность земельного участка ограничено законодательством Российской Федерации, определяется в размере земельного налога, установленного в отношении предназначенных для использования в сходных целях и занимаемых зданиями, сооружениями земельных участков, для которых указанные ограничения права на приобретение в собственность отсутствуют.».
1.6.  В пункте 12 слова «в соответствии с пунктами 1, 4 - 8 заменить словами «в соответствии с пунктами 1, 5 - 8.1».

1.7.  Абзац седьмой пункта 14 признать утратившим силу.